





Placono za pszenicę żółtą na 100 kilogramów od 8— do 10— zlr.; czerwona od 9-50 do 10-75 zlr.; biała od 8— do 10-25 zlr.; żyto piękne od 8— do 8-25 zlr.; poślednie od 7-50 do 7-80 zlr.; jęczmień piękny od 7-40 do 7-75 zlr.; pośledni od 6-75 do 7-10 zlr.; owies od 8— do 8-50 zlr.; rżochod od 10-25 zlr.; fasola od 9-50 do 10-15 zlr.; cwikarke od 9— do 9-50 zlr.; proso od 8— do 8-50 zlr.; wykę od — do — zlr.; jagły od 12-50 do 14— zlr.; kukurudzę od 8— do 8-25 zlr.; rzepak od 15-25 do 16— zlr.; koniczyne czerwona od — do — zlr.; biała od — do — zlr.

Komitet Towarzystwa rolniczego krakowskiego na odbytem w dniu 24 z. m. posiedzeniu uchwalił, że w kwestyi udzielonego Komitetowi Towarzystwa gospodar. galic. projektu „ustawy dla podniesienia chowu bydła w Galicji“, przez zebranie ogólne Towarzystwa rolniczego krakowskiego i zjazd delegatów Towarzystw okręgowych uchwalonego, a na najbliższej sesji sejmowej mającego być wniesionym, wystosować należy do komitetu Towarzystwa galicyjskiego odezwę z oświadczeniem, że komitet ten jest skłonny do poczynienia na żądanie komitetu lwowskiego pewnych zmian, o ile takowe pogodzić się dadzą z zasadami głównymi, na których oparty jest ten projekt i z prośbą o wysłanie tu delegowanych do wspólnej z komitetem tutejszym narady, lub o wyznaczenie terminu, w którym wydelegowany zjazd pp. Homolac Stanisław i Struszkiewicz Władysław do narady z komitetem Towarzystwa galicyjskiego nad projektem rzezonym stawić się będą mogli we Lwowie.

Ministerstwo rolnictwa zawiadomiło komitet o przyznanych warunkowo na rok 1883 kwotach subwencyjnych.

Gdy na pomoc techniczną przy drenowaniu i osuszaniu prenotowano 1000 zlr., a na nasiona ulepszonych roślin pastewnych 800 zlr. — obiedwie pożyczce pod warunkiem wniesienia umotywowanych zgłoszeń w początku października r. b. komitet uchwalił:

Towarzystwa rolnicze okręgowe mają być wezwane ogłoszeniem w pismach publicznych i osobnym okólnikiem, aby zebrane po okręgach zgłoszenia z żądaniem udziału w tych dwu subwencyjach przed końcem września komitetowi nadesłały.

Na żądanie komitetu wystawy w Wieliczce wydelegowani zostali z ramienia komitetu do wzięcia udziału w wystawie pp. prof. Dr Nowicki i Langie Karol, przyczem p. prof. Nowicki objawił gotowość wygłoszenia podczas wystawy odczytu o rybactwie krajowym.

Z powodu nieustannych zażaleń, że niższe władze administracyjno-policyjne ignorują reskrypty ministerjalny z d. 3 stycznia r. b. l. 19,856 mocą którego obory zarodowe z subwencyi ministerjalnej założone, zwolnione są od piętowania na udzie, a mają otrzymać piętno i liczbę na rogach i domagać się ciągle jeszcze piętowania na udzie, uchwalił komitet:

Towarzystwa okręgowe i hodowcy, utrzymujący obory zarodowe subwencyjne, mają być zawiadomieni ogłoszeniem w piśmie publicznem i osobnym okólnikiem o reskrypcie ministerjalnym z d. 3 stycznia r. b. l. 19,856, ażeby zacytowaniem reskryptu zasłonić się mogli przed zbyt częstą gorliwością wzmiankowanych urzędów wykonawczych. Do wys. c. k. Namiestnictwa zaś ma być wystosowana prośba, aby władze administracyjne o reskrypcie, znoszącym dawny tak uciążliwy i szkodliwy sposób piętowania, z urzędu jak najrychlej zawiadomione zostały, oraz zapytanie, czy nie zostało rzeczywiście uchwałą Rady państwa wszystko było zwolnione od tego tak szkodliwego postępowania.

Komitet polecił seceki hodowlanej ostateczne przejrzenie „Instrukcji“ dla utrzymujących stacje buhaj dla gmin i wprowadzenie w niej uchwalonej przez Zebranie ogólne zmiany, w skutek której utrzymujący buhaja, zamiast 100 zlr. subwencyi, — otrzyma po dwuletnim stosownem i skutecznem użyciu buhaja tego na własność. O czem tymczasowo mają być zawiadomione okólnikiem Towarzystwa okręgowe.

P. prof. Dr Nowicki podał do wiadomości komitetu z życzeniem, aby i Towarzystwa okręgowe zawiadomione o tem zostały, że krajowa ustawa rybacka zatwierdzona, w dzienniku ustaw i rozporządzeń krajowych ogłoszona, stała się obowiązującą. Czując nad jej wykonaniem poleca opieczę Towarzystw okręgowych.

Komitet polecił wraz z okólnikiem, zawiadającym o tej ustawie, rozesłać darowane przez prof. Nowickiego Towarzystwom okręgowym mapy krain rybnych.

Okólnik c. k. Namiestnictwa do wszystkich

Okólnik c. k. Namiestnictwa do wszystkich

Kurs pieniędzy i papierów publ.

Table with columns for location (Kraków, Warszawa), currency type (Rubles, Zloty), and exchange rates.

pp. c. k. Starostów i do pp. Prezydentów miasta Lwowa i Krakowa.

W celu powstrzymania dalszego szerzenia się zarazy pszykowej i racicowej w powiecie rohatyńskim, ustanawia się w myśl §. 26 ogólnej ustawy o chorobach stadnych, zapowietrzony obszar kraju, do którego wcielone zostały następujące miejscowości tegoż powiatu: Żurawienko, Kozara, Poświrz, Bukaczowce, Tenetniki, Martynów nowy, Martynów stary, Ruzdwiary, Niemszyn, Demeszowce, Hanowce, Popławniki, Bolszowce, Bouszów, Demianów, Bursztyn, Korostowice, Nastaszczyn, Czahrów, Kołokolin, Żurów, Czermów, Hrehorów, Wisniów i Nowoszyn.

Do tego zapowietrzonego obszaru kraju zabrania się wprowadzania, jakoteż i wyprowadzania z tegoż rogać, owiec, kóz i świń. Natomiast zezwala się na wyprowadzenie zwierząt ze stajen zapowietrzonych, jeżeli są przeznaczone na zabicie natychmiastowe do rzeźni tej samej miejscowości, i jeżeli mogą tam być zaprowadzone z ostrożnościami przeciw roznieśnieniu zarodków zarazy.

Przyczem zabrania się ładowania bydła i trzody chlewniej na stacjach kolei lwowsko-czerniowieckiej w Bursztynie i Bukaczowcach.

Nadto z powodu groźnego wybuchu zarazy pszykowej i racicowej w powiecie przemyskim, zabrania się ładowania bydła i świń na stacji kolei Karola Ludwika w Żadwórze.

Lwów 22 lipca 1885.

Wrocław. — Placono pszenicę za 100 kilo po 20— marek (11 zlr. 70 cent.); — żyto za 100 kilo po 14-80 marek (8 zlr. 66 cent.); owies za 100 kilo po 13-70 marek (8 zlr. 02 cent.); — rzepak za 100 kilo 28-75 marek. (16 zlr. 82 cent.).

Koszta transportu za 100 kilo zboża wynoszą: z Krakowa do Wiednia 1 zlr. 3 cent., z Krakowa do Wrocławia 1 marek 48 fenigów; ze Lwowa do Krakowa 96 centów.

Wiedeń 31 lipca.

Okowita. Na naszym targowisku 34-75 zlr. — Pszt, 30go lipca: 33-75 — 34-25. zlr. — Wrocław, 30go lipca: na lipiec 56-10 mrk., na sierpień 55-90 mrk. — Szczecin, 30go lipca: w miejscu 56-80 mrk., na lipiec-sierpień 56-50 mrk., na sierp.-wrzesień — mrk., na wrzesień-paźd. — mrk. — Berlin 30go lipca: w miejscu 58-10 mrk., na lipiec-sierpień 57-40 mrk., na sierpień-wrzesień 57-30 mrk., na wrzesień-październik 55— mrk. — Paryż, 30go lipca: na ten miesiąc 50 50 frk., na sierpień 51— frk., na wrzesień-grudzień 50-50 frk., na stycz.-kwiecień 50-75 frk.

Nafta. Wiedeń 31go lipca: za 100 kilo z clem z dworca amerykańskiej 23-25 — 23-50 zlr. — galicyjskiej 21-50 — 21-75 zlr. — Tryest, 30go lipca: za 100 kilo bez cla — zlr. — Breme, 30go lipca: za 50 kilo 7-45 mrk. — Hamburg, 30go lipca: w miejscu 7-40 mrk., na lipiec 7-40 mrk., na sierpień-wrzesień 7-75 mrk. — Antwerpia, 30go lipca: za 100 kilo 18-80 frk. — Nowy Jork, 30go lipca: za galon na lipiec — ct. pap., w Filadelfii na lipiec — ct. pap., nafta surowa 7— ct. pap.

Sprawy sądowe.

Morderstwo w Tisza-Eszlar.

(Ciąg dalszy).

Obrońca Eötvös zbija również zarzuty czynione żydom, jakoby krwi chrześcijańskiej używali, poczem przechodzi do samej sprawy. — Zwraça uwagę sądu, że w obecnym przypadku właściwie niema ani czynu, ani sprawców i motywów czynu, zniknięcie bowiem Estery podsunęto, jako podstawę obwinienia o czyn zbrodniczy, oskarżonych wyszukano na podstawie opinii publicznej i na jej podstawie zmyślono także motyw: krwawy obrządek rytualny. Wreszcie machinacje z podsuniętym trupem zaciemniły, zdaniem obrońcy, sprawę do reszty, a nadużycia przy śledztwie pozyskały fałszywych świadków. — Obrońca zarzuca dalej nierówności w śledztwie, nieprzyzwanie obrońców do oględzin i seceki trupa, niedofotografowanie tegoż, aby jaknajwiększej liczbie świadków dać możność rozpoznania rysów, niedokładność protokołów, etc. W końcu wnosi uwolnienie oskarżonych.

Oskarżyciel prywatny Szalay zapowiada jeszcze replikę, po której ma nastąpić wyrok trybunału.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Artykuły w dziale „Nadesłane“ nie pochodzą od Redakcyi.

NADESLANE.

Advertisement for SALVATOR medicine, describing its benefits for various ailments.

Ostatnie wiadomości.

Berlin 31 lipca. Stan zdrowia Kraszewskiego pozostawia wiele do życzenia. Obrony więdnia podjął się adwokat berliński Dr Julian Goldschmidt (warszawianin).

Miechów 30 lipca. Przebiecie sztolni tunelu na wzgórzach Podlesnej Woli pod Miechowem, stacyi nowobudującej się drogi żelaznej iwanogrodzko-dąbrowskiej, obchodzone z niezwykłą okazałością. Dla robotników górniczych urządzono wspaniały festyn. Tryumfalna brama, prowadząca do miejsca zabawy, ozdobioną była cyframi J. G. Blocha. W czasie bankietu hecały strzały dynamitowe i przygrywała sprowadzona ze Słomnik orkiestra. W podziemiach, w miejscu gdzie się mają spotkać pociągi, wychylo no toast na powodzenie przedsiębiorstwa. W końcu uszczesono hojnie górników, którzy wśród tańców, fajerków, rakiet i muzyki bawili się ochocho do późnej nocy. Inżynierów, kierujących i zajmujących się robotami na drodze górniczej przyjmowano obiadem, na którym mowę powitalną wygłosił p. Stanisław Siennicki, redaktor Gazety Kieleckiej.

Z Lublina piszą do warszawskiego Izraelity: „X. biskup Kazimierz Wnorowski w parę dni po przybyciu na swoją stolicę do Lublina, przyjmował między innymi delegacyę żydowską, składającą się z zamożniejszych obywateli, przełożonych gminy izraelskiej z rabinem Ladrzem na czele. X. Biskup przyjął deputacyę uprzejmie i dziękował za złożone życzenia, dodał nadto, że staraniem jego będzie utrwalic dobre stosunki i przyjaźń między ludnością chrześcijańską a żydowską. Delegacya wyszła z uczuciem zadowolenia. „Zkład inąd wiemy, że podobną deputacyę zwierzchności starożakonnej przyjmował biskup sandomirski X. Sotkiewicz. Przewodniczącemu tej deputacyi podał do siebie gubernator sandomirski ks. Dągorukow, zapytując, po co żydzi chodzili do biskupa? „Albo nam to nie wolno było użyć uszanowania biskupowi katolickiemu — brzmiała odpowiedź. — wszak to wielki dostojnik, a pan gubernator był u niego? — on ma przecież rangę wyższą niż jenerał, należy się, żeby pan gubernator pierwszy poszedł do niego!“ Nazajutrz ks. Dągorukow złożył wizytę X. biskupowi Sotkiewiczowi.

Kiszyniew 31 lipca. Według zawartej z londyńską firmą Durlacher et Comp. umowy, hr. Dunin Wąsowicz zobowiązał się dostarczać co rok przez lat 10 po 600,000 pudów fosforytów nadniestrzańskich. Odeska zaś firma Dawidow et Meirson wydzierżawiła dla eksploatacyi wszystkie pokłady fosforytów w Bessarabii, celem zbytu ich do Francyi i Niemiec.

Petersburg 31 lipca. Drugi komendant miasta Moskwy, jenerał-lejtnant Unkowski, mianowany został komendantem cytydeli warszawskiej.

Telegramy własne „Czasu.“

Wiedeń 1 sierpnia. N. fr. Presse podaje rozmowę korespondenta swego z królem serbskim. Król zaprotestował przeciw identyfikowaniu radykalistów serbskich, którzy już tracą wszelkie znaczenie, z socyalistami. Zresztą serbska radykalna opozycja nie jest zdolna do rządów. Stronictwo Risticza jest wprawdzie zdolne, ale nieprzyjaźnie usposobione dla rozwoju postępowego, niezbędne

go dla Serbii. Jako główny przymiot obecnego gabinetu, podniósł król brak szowinizmu, który od traktatu berlińskiego nie jest korzystny dla Serbii. Konfederacyi bałkańskiej nie można odmówić stanowczo przyszłości, obecnie jednak przeszkody, na jakie ona napotyka, są nie do zwalczenia.

Katastrofa na wyspie Ischii.

Neapol 31 lipca. Wywożenie rannych i ocalałych z Casamiccioli skończyło się już. Wszystkich rannych przywieziono do Neapolu. Robotnicy odkopują ciałe ruiny; pod gruzami jest jeszcze prawdopodobnie wiele trupów. Żołnierze pracują bez przerwy, mimo gwałtownego deszczu i nieznośnego upału. Oficerowie inżynierii oświadczyli, że mimo starannego oczyszczenia Casamiccioli, nie będzie ona mogła być zamieszkaną, i żądają całego roku do uprzątnięcia gruzów i do naprawy dróg.

W Neapolu zamieniono wiele gmachów szkolnych na szpitale. Około szpitalów zgromadziły się tłumy ludności, szukającej w nich krewnych i znajomych. U niektórych rannych występuje bardzo silna gorączka z powodu ran. Lekarze sądzą, iż wielu z rannych umrze. Rany są przeważnie bardzo ciężkie; większą część rannych cierpi na zranienie głowy, na zgniecenie i na złamanie nóg. Podług najnowszych doniesień, liczba zabitych wynosi do 5000. Przeszło 2000 rannych przywieziono już do Neapolu.

Król Humbert uda się jutro do Casamiccioli.

Telegramy biura koresp.

Czerwonowce 1 sierpnia. (Z sejmu). Naczelnik kraju oświadcza w odpowiedzi na interpelacyę w sprawie postępowania rumuńskich władz celnych, że wnioski mieszanej komisji międzynarodowej są zupełnie wystarczające, aby zabezpieczyć na przyszłość dotrzymanie przez Rumunię zobowiązań, określonych traktatem; ekspedycya towarów ulegających opłacie celnej w Iokanach, nie napotyka już na przeszkody.

Sejm przyjął jednogłośnie ustawę o podwyższeniu pensyj nauczycieli szkół ludowych. W mowie zamykającej posiedzenie oświadczył Marszałek krajowy, że obecna sesya ostatnią jest może w bieżącym peryodycznym wyborczym, poczem sejm wśród okrzyków na cześć Cesarza: „Niech żyje!“ został zamknięty.

Wiedeń 1 sierpnia. Wylosowano następujące serye losów 1860 roku: 610, 686, 1023, 1331, 1484, 1622, 1903, 2125, 2691, 2959, 2961, 3024, 3262, 3415, 3652, 3721, 3736, 3981, 3991, 4032, 4295, 4359, 4436, 4544, 4610, 4876, 5219, 5385, 5394, 5407, 5491, 5500, 5630, 5636, 5642, 5667, 5858, 6098, 6365, 6550, 6720, 7516, 7447, 8152, 8271, 8356, 8945, 9066, 9211, 9346, 9534, 9609, 9747, 10104, 10157, 10233, 10363, 10475, 10602, 10997, 10998, 11502, 11679, 11792, 11814, 11879, 12009, 12017, 12182, 12299, 12311, 12471, 12571, 12590, 12630, 12824, 12988, 13009, 13124, 13643, 13710, 13739, 13764, 14143, 14269, 14688, 14940, 15111, 15163, 15298, 15538, 15614, 15973, 16010, 16135, 16287, 16413, 16606, 16867, 16981, 17002, 17011, 17050, 17225, 17266, 17886, 18117, 18161, 18289, 19287, 19397, 19632, 19912, 19929, 19976.

Berlin 1 sierpnia. Utrzymują, że Arcyks. Rudolf będzie obecnym na chrzcie syna księcia Wilhelma.

Berlin 1 sierpnia. Zeszłej nocy zabudowania Towarzystwa fabrykacyi aksamitu spaliły się. Szkoda nie da się dotąd obliczyć. W chwili gaszenia trzech strażników ogniowych straciło życie, a jeden został ranny.

Paryż 1 sierpnia. Rada ministrów ułożyła budżet nadzwyczajny, w którym wydatki obliczono na 264 milionów; uchwaliła następnie projekt do konwencyi z bejem Tunisu i postanowiła odnośny projekt do ustawy przedłożyć jutro w parlamencie. Konwencya ta wkłada na beja obowiązki, aby przeprowadził administracyjne, sądowe i finansowe reformy, które Francya uzna za potrzebne, i aby bez pozwolenia Francyi nie zaciągał pożyczki. Rząd francuski poręczy za pożyczkę dla pokrycia długów Tunisu. Z dochodów rejencyi będą się opłacać procenta od pożyczki i lista cywilna do wysokości 2 milionów piastrow.

Paryż 1 sierpnia. Izba uchwaliła konwencyę z koleją północną i południową i rozpoczęła obradować nad konwencyą z koleją wschodnią.

Senat przyjął stanowczo projekt do ustawy o reformie sądownictwa, a jutro prawdopodobnie po przyjęciu tej ustawy przez Izbę, zostanie parlament zamknięty.

Bruksela 1 sierpnia. Izba odrzuciła cło wcho-

dowe od kakao, octu winnego i kwasu octowego.

London 1 sierpnia. W Izbie niższej oświadczył minister wojny, że stan zdrowia wojska angielskiego w Egipcie jest w ogóle dobry. Cholera rozży się mniej, sytuacya w Kairze polepsza się.

London 1-go sierpnia. Podług doniesienia z Przylądka Dobrej Nadziei, nie ulega już wątpliwości, że zamordowane na okręcie „Kinafauns Castle“ indywiduum, identyczne jest z Jamesem Carey. Morderca jest Irlandczykiem, zamieszkałym w Ameryce. Znalaziono przy nim maszynę piekielną; zaprzecza, jakoby przed przybyciem do Przylądka Dobrej Nadziei znał był Careya.

London 1 sierpnia. Podług doniesień z Przylądka Dobrej Nadziei, zamordowanie Careya nastąpiło w przymotności jego rodziny. Z powodu obawy ucieczki, morderca jest pilnie strzeżony. W stolicy Przylądka Dobrej Nadziei zbierają składki na koszt obrony mordercy.

Petersburg 1 sierpnia. W Rosyi nie pojawił się ani jeden wypadek choroby na cholere; rząd doniósłby natychmiast o ewentualnym wybuchu epidemii.

Kair 1 sierpnia. Między wojskiem angielskim w ostatnich 24 godzinach było 9 wypadków choroby na cholere. Tutaj umarło 321 osób.

Konstantynopol 1 sierpnia. Wczoraj w lazarecie w Smyrnie między przychodzącymi egipskimi zachorowały 2 osoby na słabość podejrzaną, a jedna z nich umarła.

Katastrofa na wyspie Ischii.

Wiedeń 1 sierpnia. Rada miejska postanowiła do syndyka Rzymu z powodu katastrofy na Ischii wysłać telegram kondolenyjny, i udzielić dla uratowanych znaczną zapomogę.

Neapol 1 sierpnia. Trupów na Ischii po największej części nie można rozpoznać.

Rzym 1 sierpnia. Syndyk Ischii oblicza liczbę zabitych na przeszło 5000.

Neapol 1 sierpnia. Sygnalizują silny wybuch Wezuwiusza. Lawa wylewa się ku Torregreos.

Neapol 1 sierpnia. Król, ministrowie Depretis Acopi, i Mancini, przybyli dziś reno do Casamiccioli, gdzie przyjmował ich minister robót publicznych. Wczoraj znalaziono dwie kobiety żyjące, jak się zdaje matkę i córkę, pod gruzami.

Kursa. — Wiedeń 1go sierpnia. 2 godzina 30 m. popoł. Renta papierowa 78-80. — 5%, Renta papier. nieopod. 93-45. Renta srebrna 77-55. — Renta ziota 99-35. — 6%, Renta ziota węgierska 119-80. — 4%, Renta ziota węgierska 88-62. — Losy z r. 1860 135—. — Akcyje Banku Anstr. Węg. 839. — Akcyje kredyt. 292-40. — Londy 119-85. — Napoleony 9-49%. — Lombardy 154— 159 roku 1864 169-75. — Akcyje kolei Karola Ludwika 293-50. — Akcyje kolei Lwowsko-Czeronowieck. 168-75. — Akcyje kolei węg.-póln.-wsch. 158-25. — Obligacye indemn. galicyjsk. 99— 109 pram. węgiersk. 115-75. — Akcyje kolei Koszycko-Bogum. 144-75. — Akcyje kolei półn.-zach. anstr. 200—. — 6%, Listy zast. hipot. 101-60. — 6%, Listy zastaw. galic. Zakładu kredyt. Ziemiak. I. A. 102—. — Akcyje kolei Siedmiog. 164-25. Marki 5-45. — Ruble 117-25. — Dukaty 5-66—. Srebro ——. — Akcyje Anglo-Bank ——. — Usposobienie giełdy: słabe.

Berlin 1-go sierpnia. — Banknoty austriackie 171-50. — Krótki Wiedeń 170-75. — Krótka Warszawa 200-60. — Banknoty rosyj. 201-15. — 5%, Listy zast. Polskie 63-25. — 4%, Listy likwidac. Polskie 55-15. — Akcyje kolei Karola Ludwika 125-75. — Akcyje anstr. kredytowe 501—.

REDAKTOR ODPOWIEDZIALNY I WYDAWCA Antoni Kłobukowski.

Pociągi na kolejach żelaznych.

Table with columns for destination (Kraków, Warszawa, etc.), departure time, and train type.

Table with columns for currency type (Rubles, Zloty), location (Kraków, Warszawa), and exchange rates.

ODEZWA.

Czy wszyscy rodacy nasi w kraju wiedzą, że od lat czterech istnieje w Wiedniu humanitarna Instytucja „Przytulisko Polskie“? Sądząc po liczbie codziennie o przytulisku i wsparciu zgłaszających się nieszczęśliwych rodaków drwianych w Galicyi, Królestwa, ze wszystkich dzielnic dawnej Polski, oraz z Francji, Włoch, Anglii i Ameryki, wracających do kraju polskich tułaczy, zdawałoby się, że tak!

Cóż to jest to „Przytulisko Polskie“ w Wiedniu? Zapyta niejedyn. Jestto strażnica czci narodowej i dobrej sławy polskiego imienia na kresach Sławiąszczyzny. Zadaniem jego jest koić nędzę, ocierać łzy i chronić od żebrani i tułactwa każdego nieszczęśliwego Polaka, zgłaszającego się o pomoc do „Przytuliska“.

Wspierać instytucję taką na obczyźnie jest zdaniem naszym, patriotycznym obowiązkiem każdego obywatela, całego naszego kraju.

Fundusze „Przytuliska“ nie są wystarczające. Nawet w połowie niemożemy spełnić zadania naszego, taka jest liczba nieszczęśliwych rodaków, codziennie o pomoc do „Przytuliska“ wołających. Więc, aby pozyskać znaczniejszy zasilek, „Przytulisko“ zamierzyło łącząc użyteczne z ofiarnością i pięknem z jednej, a epoką obchodu 200-letniego jubileuszu zwycięstwa naszego Króla bohatera Jana III. z drugiej strony, odwołać się do Was rodacy o poparcie wydawnictwa chromograficznej reprodukcji wspaniałego obrazu, z całą artystyczną ścisłością wykonanej w znanym Zakładzie Konrada Grefe w Wiedniu. — Obraz ten przedstawia:

Wjazd Króla Jana III. do Wiednia, przez znanego naszego mistrza profesora Walerego Eliasza. Znaczną część zysku z tego przedsięwzięcia przypadnie na korzyść „Przytuliska Polskiego“ w Wiedniu. Rodacy! przyłóżcie rękę do szlachetnego dzieła. Popierając „Przytulisko“, utrwalając takowe, otrzymane nie jedną łzę, a nabylwając wspaniały obraz jednego z pierwszych naszych mistrzów, uwiecznicie na przyszłe nawet pokolenia pamięć tak wielkiej dla naszego narodu epoki, oraz naszej dawnej wielkości i chwały.

Protector „Przytuliska Polskiego“: Książę Konstanty Czartoryski. — Za Wydział „Przytuliska Polskiego“: Dr. Paweł Duniecki przewodniczący, A. Kaczorowski zastępca przewodniczącego, St. Wartalski sekretarz, Edward Górski skarbnik. — Wydziałowi: Antoni Miller inspektor kolei Karola Ludwika, X. Zygmunt Czerwiński, Adam Czyżewicz, Stan. Gawlikowski, Jan Martynek, Józef Mikulski, Grzegorz Smółski, Piotr Szebelowski, Józef Warchałowski, Tadeusz Zimmermann. — Rewizorowie rachunków: Antoni Prokasz inspektor starych kolei północnej, Eustachy Durszt inspektor kolei południowej.

Uwaga. Aby umożliwić każdemu nabyć tego pięknego patriotycznego obrazu, nakładcy postanowili takowy wydać w 3ch kategoriach po poniżej ustanowionych bardzo przystępnych cenach:

Nr. 1. W wspaniałych, złoto, srebro, mosiądz lub miedź imitujących oksydowanych ramach 40 zlr., z adatek 8 zlr.

Nr. 2. W bardzo pięknych szerokich ramach złotych lub czarnych ze złotem 18 zlr., z adatek 4 zlr.

Nr. 3. W skromniejszych pięknych ramach złotych lub czarnych ze złotem 9 zlr., z adatek 2 zlr.

Laskawe zamówienia należy przesyłać do „Przytuliska Polskiego“ w Wiedniu, L., Donnergasse 1, które wszystkie obstarłunki na ten obraz przyjmuje i po lym wrzeźnia każdy obstarłunek obraz w 8 dni wysłać za pobraniem pocztowym lub kolejowym reszty należytości.

Opakowanie policzone będzie po własnej cenie. (1820-1-12)

Non plus ultra Jawa kawa

właśnie nadeszła, bardzo aromatyczna, mocna, smaczna, wielkoziarnista po 1 zlr. 36 ct. kilo także następne gatunki bardzo dobrej, czystej i taniej kawy, za kilo netto:

- Pertowa Ceylon najlęps. niebieska zlr. 1-98
Costarica zielona „ 1-65
Manilla jasna „ 1-65
Arabka czarna „ 1-54
Arykańska „ 1-54
Menado (złota Jawa) „ 1-60
Cuba najlepsza wielkoziarnista „ 1-80
Ceylon „ niebieska „ 1-70
Domingo wyborowa „ 1-40
santos smaczna „ 1-30
Brasil bardzo mocna „ 1-20
Bahia smaczna „ 1-18
Jamaica mocna i dobra „ 1-14
Wybrakowana dla służby „ —96

Rozsyłam pocztą za zaliczką w paczkach po 4 kilo netto wszędzie z ocenami i opłatą tak, że kupujący nieponosi żadnych kosztów. (1823-1)

R. Maiti w Tryescie.



Stalowe pługi Rajol, I. nagroda w Lundenburgu, cena netto 38 zlr.
Pracownia patentowany wydobywacz buraków, I. nagroda w Lundenburgu, cena 20 zlr.
NOWOSĆ, 2-konny kieratowy garnitur młocarniany z przrządem do czyszczenia, cena 590 zlr.
4-konny kieratowy garnitur młocarniany z nowym przrządem cylindrowym do czyszczenia i wydziałem, cena 965 zlr.; taż sama młocarnia z 3-cylindrową lokomobilą o sile 3 koni, cena 2050 zlr.
Halladaya oryginalne motory wietrzne dla nawodnień ogrodów i parków, sprawozdania wody dla folwarków, nawodnień i odwodnień pól, do sily 40 koni.
Hoffmanna pat. przenośna kolej żelazna 50 cent. za metr. (1511-17-)
Patent. elewatory sfoły i Tristenbauer cena 350 zlr. — Dostawa punktualna
Józef Friedländer, w Wiedniu, III., Hintere Zollamtsstrasse 13.

Tapety

z pierwszych fabryk krajowych i francuskich, stosowane szlaki, listwy złoczone i drwiane, suffy en relief, otrzymał świeżo i poleca największy skład tapet, storów do okien, cerat na meble i stoły (1761-20-)

Wilhelma Fenza w Krakowie, Rynek 9.
Podjekuje się tapetowania mieszkań. Próby na żądanie franco.

Magazyn bławatny Jana Thonessa w Warszawie poszukuje zdolnego subiekta

do sprzedaży towarów bławatnych, mówącego płynnie po polsku i po francusku. Reflektanci zechcą swe warunki nadesłać pod wyżej wskazanym adresem. (1845)

Piękną miękka, bezwoną smołę sosnową i smołę dla browarów dostarcza bardzo tanio i opłatnie w Dzierżycach w gminie w Krakowie smolarnia Fr. Schlobach & Schmidt w Koberzu (w Pruskim Szląsku). (1747-1-3)

Wszelkie zamówienia zamiejskowe

na towary z mego handlu pochodząca, lub gdyby o takowe postarać się było potrzeba, uskutecznią odwrotną pocztą, nie licząc nic za opakowanie, handel pod firmą: (1843-3-6)

F. Bruno Hahn w KRAKOWIE.

Ein wahrer Schatz

für die unglücklichen Opfer der Selbstbefleckung (Onanie) und geheimen Ausschweifungen ist das berühmte Werk: Dr. Retau's Selbstbewahrung.

80 Aufl. Mit 27 Abbild. Preis 2 fl. Leses es Jede, der an den schrecklichen Folgen dieses Lasters leidet, seine anfrichtigen Besserungen reifen jährlichen Tausende vom sicheren Tode zu befreien durch G. Pönicke's Schulbuchhandlung in Leipzig, sowie durch jede Buchhandlung. In Krakau vorrätig in der Buchhandlung von J. M. Himmelblau. (1118-10-12)

Z Werschetz w południow. Węgrzech owoce - winogrona - wino,

rozsyłam pocztą w każdym kierunku za zaliczką opłatnie włącznie z opakowaniem w kszycach i baryłkach po 5 ko
koszyk czeresni trwałych od zhr. 2- do 2-50
wiśni „ 2- 2-50
gruszek wybornych „ 2- 3-50
jabłek wybornych „ 3-50 4-
jabłek „ 2-50 3-
brzoskwiń „ 3- 3-50
moreli „ 2-5) 3-
śliwek „ 2- 2-50
suszonych „ 3-50 4-
renglotów „ 3- 3-50
winogron muszkatoł. „ zhr. 5-
Ochsen ugen „ 4-50
czarnych „ 4-
białych „ 3-
mięsiących „ 3-50
mieszanych „ 3-50
baryłka powideł ze śliwek „ 4-
wina białego staroego „ 2-50
czerwonego „ 3-
czarnego „ 3-50
winnego octu prawdziwego „ 2-50
Większe zamówienia kolejowe taniej. O licznym zamówienia uprasza. (1745-2-3)
M. S. Radak, Werschetz.

Dr. Hartmanna „AUXILIUM“ najlepszy znany środek leczniczy przeciw słuzotokowi u mężczyzn i upławom u kobiet,

ściśle wedle lekarskich przepisów przyrządzony preparat, leczący bez wstrzykiwania, bez bólu i bez następnych chorób, świeżo powstałe jak bardzo zastarzałe grantownie i odpowiednio szybko. Wyrażnie należy żądać Dr. Hartmanna Auxilium dla mężczyzn lub kobiet, która jest do nabycia wraz z ponęzającą broszurą i biletem upoważniającym do jednej konsultacji w zakładzie Dr. Hartmanna, we wszystkich większych aptekach po cenie 2 zlr. 80 ct.

Główny skład: W. Twerdy apt., I. Kohlmarkt 11 w Wiedniu.

Uwaga. P. Dr. Hartmann, ordynuje od 9-2 i od 4-6 w swoim zakładzie, gdzie też jak najlepiej wylecza, jak poprzednio, wszelkie choroby skórne i tajne, szczególnie osłabienie męskie wedle nader uznanej metody, bez następnych cierpień, kię i wszelkiego rodzaju wrzody. O lekarstwa stara się w sposób bardzo dyskretny. Honorarium skromne. Leczy także listownie. (1780-91) w Wiedniu, Stadt, Seilergasse Nr. 11.

Skład Auxilium w Krakowie u p. W. Redyka, aptek.

Odczyty i ćwiczenia dla studyów gospodarczych w królewskim Uniwersytecie w Wroclawiu

w półroczu zimowym 1883/4 roku.
Półroczcie rozpoczyna się dnia 15 października 1883 roku.
Podpisany gotów jest na zapytania dotyczące tych studyów, udzielić bliższych wiadomości, mianowicie bezpłatnie nadesłaniem tak odpowiedniego wyciągu z wykazu odczytów uniwersyteckich, który właśnie wyszedł, jak równie małej broszury obejmującej najważniejsze stosunki dotyczące studyów gospodarczych na Uniwersytecie królewskim. (1746)
Wroclaw, w lipcu 1883 roku.

Dr. Walter Funke, profesor zwyczaj. Wydziału filozoficznego i dyrektor instytutu gospodarczego na Uniwersytecie.

tegoroczne wody mineralne również najdoskonalszy

Portland Cement. J. SCHAITTER i SPÓŁKA w RZESZOWIE.

PROGRAM premiowania koni i zakupna ogierów prywatnego chowu na stadniki rządowe w jesieni 1883 r.

L. 43347/83. (1780-2-3)
Premiowanie odbędzie się:
w Wieliczce dnia 26 sierpnia 1883 r. w połączeniu z odbyć się mającą w tymże samym czasie wystawą rolniczo-gospodarską,
w Nowym Sączu dnia 28 sierpnia 1883 r.,
w Stryju dnia 30 sierpnia 1883 r.

- Premiowane będą:
a) Klacze pięcioletnie i starsze, w kraju wychowane, ze źrebiętami, oboje bez różnicy pochodzenia, a to:
w Wieliczce:
1 nagrodą pieniężną po 50 zlr. w Nowym Sączu i Stryju:
1 „ „ 35 „ po 1 „ „ 30 „
1 „ „ 20 „ „ 1 „ „ 15 „
b) Klacze dwuletnie, w kraju wychowane, bez różnicy pochodzenia:
w Wieliczce:
1 nagrodą pieniężną po 30 zlr. w Nowym Sączu i Stryju:
1 „ „ 25 „ po 1 „ „ 20 „
1 „ „ 20 „ „ 1 „ „ 15 „
c) Klacze jednoroczne, w kraju wychowane, bez różnicy pochodzenia:
w Wieliczce:
1 nagrodą pieniężną po 30 zlr. w Nowym Sączu i Stryju:
1 „ „ 25 „ po 1 „ „ 20 „
1 „ „ 15 „ „ 1 „ „ 10 „

Właściciele klaczy, zrzekający się jednej z powyższych przyznanych mu nagród pieniężnych, otrzymają za nagrodę I. klasy medal srebrny, za nagrodę II. klasy medal brązowy, za nagrodę III. klasy dyplom uznania wraz z certyfikatem zrzeczenia się.

WARUNKI co do klaczy pięcioletnich i starszych:

- 1. Klacze wraz z źrebiętami muszą być przedstawione komisji na placu premiowania, oboje uznane za dobrze odżywione i starannie chodowane, źrebię tegoroczne uznane za udatne, a klacz rokować, iż będzie nadal dobrą matką.
2. Pochodzenie źrebięcia od ogiera rządowego, licencyonowanego, prywatnego lub własnego, wykazane być musi kartą stanowienia lub w inny sposób wiarogodny.
3. Klacz musiała być własnością ubiegającego się o premię jeszcze przed ozrebieniem, w dowód czego przedłożyć należy potwierdzone przez dotychczas. c. k. Starostwo poświadczenie Zwierzchności gminnej.
4. Właściciel premiowanej klaczy zobowiązuje się pisemnie zatrzymać klacz w swoim hodowaniu jeszcze przez rok jeden, lub zwrócić komisji otrzymaną nagrodę w razie wcześniejszego zbycia.

Co do dwuletek i źrebiąt jednorocznych:

- a) Źrebięta winne być przedstawione komisji na placu premiowania dobrze odżywione i starannie chodowane i rokować, iż będą dobrymi matkami.
b) Premiować się mające źrebię musi być co najmniej od roku a względnie od urodzenia własnością ubiegającego się o nagrodę, co uodwodnić należy w sposób powyżej pod 3. wskazany.
c) Właściciel premiowanego źrebięcia zobowiązuje się pisemnie zatrzymać takowe jeszcze przez rok jeden w swoim hodowaniu, lub zwrócić komisji otrzymaną nagrodę w razie wcześniejszego zbycia.

Zakupno ogierów chowu prywatnego na stadniki rządowe odbędzie się:

w Wieliczce dnia 26 sierpnia 1883 r.,
w Nowym Sączu dnia 28 sierpnia 1883 r.,
w Stryju dnia 30 sierpnia 1883 r.,
w Przemyslu dnia 5 września 1883 r.,
w Tarnopolu dnia 23 września 1883 r.
Ilość ogierów zakupić się mających zawisła od ilości tychże, jaka będzie wybrakowana w rządowym zakładzie stadników w Drohowyżu i Olchowcach.
Lwów, dnia 17 lipca 1883 r.

Fabryka machin gospodarczo-rolniczych UMRATH & COMP. w Bubna pod Praga

dostarcza najlepiej i najtaniej
pługów stalowych, machin drylowych i siewników szerokokorutnych, młocarni kieratowych i ręcznych, garniturów do parowej młocarki o sile 3 koni, młynków do czyszczenia i krajaczów karmy. (1795-14-28)
Poręczenie na jeden rok.
Cenniki z rycinami na żądanie opłatnie. — Świadectwa i pochwalne uznania z różnych stron Galicyi.

Skład fabryczny machin gospodarczo-rolniczych J. Bulsiewicz w Bochni

dostarcza najlepiej i najtaniej
pługów stalowych różnych systemów, machin drylowych i siewników szerokokorutnych, młocarni kieratowych i ręcznych, garniturów do parowej młocarki o sile 3 koni, młynków i cylindrów do czyszczenia zboża, krajaczów do karmy, sieczkarń i szrutowników z poręceniem na jeden rok. (1787-2-12)
Cenniki z rycinami na żądanie.

destylat roślinny

leczy za poręczeniem wszelkie nawet bardzo zastarzałe cierpienia żołądka, trawi słu, sprawia apetyt, zapobiega tworzeniu się kwasów i wiatrów. — Podziękowania i świadectwa może każdy przejrzeć.
C. Tetla, dawn. H. Rayman, aptekarz w Inzersdorf-Wiedniu.
Solitera z głowa
nawna natychmiast bez poprzedniej kuracy i bez bólów środków z apteki C. Tetla w Inzersdorf-Wiedniu, dawn. H. Rayman.

W Paryżu, na ulicy Brochant, No II, Batignolles

znajduje się Biuro streczeń guwernerów, guwernantek i służących, czyli bon do dzieci z paryskim akcentem wymawiania (1520-8-12)
pani Zaleskiej, dawniej uczennicy instytutu guwernantek w Hotelu Lambert w Paryżu.

Strychaczów

zdolnych do dachówek i cegieł, potrzeba natychmiast.
Oferty przyjmuje administracya „Kuryera Lucowskiego“ w Lwowie. (1815-3-4)

LAMPKI, balony powietrzne

W NAJWIĘKSZYM WYBORZE ma na składzie (1523-6-24)
EDWARD BOSCHAN, handel papieru w Wiedniu, I., Jasomirgottstrasse 6.
Cenniki darmo i opłatnie.

ZAKŁAD GAZOWY w Krakowie.

Cheąc ułatwić używanie koks u także w domach prywatnych, tak do ogrzewania pieców pokojowych jakoteż pieców kuchennych, urządziliśmy maszyny do przerabiania koks u w taką formę, by najkorzystniejsze użycie tegoż każdemu z łatwością umozębnić.

Koksu dostarczamy wraz z odwozem do domu bez podwyższenia ceny.

Koks ten pali się korzystnie w każdym piecu, a poprawki, jakie się okazały dla lepszego zużytkowania potrzebne, chętnie uskuteczniamy.

Równocześnie ośmielamy się zwrócić uwagę na nowo skonstruowane patentowane piece (Frische Ofen), które każdemu innemu piecu do koks u pod wszelkim względem przewyższają, szczególnie zaś ze strony praktycznej, jak niemniej ze względu na niedo-równaną oszczędność. Z tych pieców utrzymujemy różne okazy na składzie, które sprzedajemy po cenie własnych kosztów tj. po cenach fabrycznych.

Wszelkich innych informacyj udziela się każdego czasu w zwykłych godzinach urzędowych w biurze zakładu gazowego.

Zarząd Zakładu gazowego Konrad Voss. (1775-2-12)



Nasza tynktura na owady, od r. 1854 dla Austrii-Węgier patentowana, jest jedynie uznany, pewnym i trwale skutecznym środkiem na wszelkie OWADY, szczególniej PLUSKWI.
Z p.w.d. licznym nasładowaniom prosimy uważać na nasz obok zamieszczony znak ochronny, gdyż tylko ta tynktura możemy oznaczyć jako prawdziwą i skuteczną, która zaopartona jest w ten znak (1539-12-13)
Hartmann & Mittler, Wien, I., Bäckerstrasse 12.
Do nabycia w KRAKOWIE u J. F. Fischera, W. Redyka, J. Janig, M. Jawornickiego, W. Goldwassera.

Wiedeń. — „Hôtel Métropole“, Ringstrasse, Franz-Josefs-Qual.

Wielki hotel pierwszorzędn. 300 pokoi i salonów (od 1 zhr. zwyczaj). Dłwignia osobowa, czytelnia z dziennikami różnych krajów, wspaniały oszklony dziedziniec, kąpiele Dunajskie i biuro telegrafowe w hotelu. Stacya tramwajowa pod hotelem, omnibus hotelowy na dworcach kolejowych. W razie dłuższego pobytu uktad po niższych cenach. (1534-14-40)
L. Speiser, dyrektor.

Henryka Nestlé mączka pożywcza dla dzieci. Najzupełniejsze pożywienie dla niemowlat i słabowitych dzieci. Puszka 90 cent. WIELKI DYPLOM HONOROWY.

Złote MEDALE Liczne świadectwa
na różnych wystawach.
stynnych lekarzy.

Henryka Nestlé zgęszczone mleko. Puszka 50 cent.
Składy w Krakowie mają aptekarze: W. Redyk, A. Siedlecki, E. Stockmar, J. Traczyński, K. Wiszniewski — i we wszystkich aptekach w Galicyi. (1547-7-10)

Najlepsze szczególności gumowe

stosownie do wykonania zhr. 1 do 5 za tuzin tudzież, różne chłrogiczne towary gumowe za zaliczką, lub za nadesłaniem należytości wprost od podpisaneogo.
Pierre Mounier, „Pariser Gummiwaaren-Magazin“
Wien, I., Kärntnerstrasse 14, im Bazar rechts.
Wien, I., Freitung 2, im Bazar rechts. (1533-12-)

SAXLEHNERA ZDRÓJ GORZKI Hunyadi János

Odnazcony w Lyonie 1872, Wiedniu 1873, Paryżu 1878 srebrnym medalem.
zbadany przez Liebiga, Hansena, Freseniusa, tudzież wypróbowany i ceniony przez słynnych lekarzy, jak Hamberger, Warschauer, Virchow, Hirsch, Spiegelberg, Szanzoni, Buhl, Nussbaum, Esmarch, Kussmaul, Friedreich, Schultze, Wunderlich itd. zastęguje szlachnie być poleconym jako najlepszy i najskuteczniejszy z wszystkich zdrojów gorzkich.
Składy są we wszystkich handlach wód mineralnych i prawie we wszystkich aptekach, jednak należy żądać zawsze wyraźnie Saxlehnera wodę gorzką. (1791-25-25)
Właściciel: Andrzej Saxlehner w Budapeszcie.